[Tpunoxenue 1
K peleHnio MuaypuHCKOro

paiionHoro CoBeTa HapOJIHBIX JEMyTaTOB
o1 30.05.2023 Ne 391

ITpunoxxenune 2
K pemieHu0 MudypHHCKOTO

paiionHoro CoBeTa HapOHBIX JIEIyTaTOB
0T 23.12.2022 Ne 363

IHocTyniienusi 10X0/10B B pailOHHBbIN 0101keT Ha 2023 roa u Ha mu1aHoBbIN nepuoa 2024 u 2025

ro0B

THIC. pyOJIeit

Kopx 6romxeTHoM Cymma Ha
KJTaCCU(UKALINN HanMeHnoBanne 10X0I0B
Poceniickoii ®enepanuu 2023ron | 2024rom | 2025ron

BCEI'O 10X010B 829 196,0 717 852,8 732 279,5

1 00 00000 00 0000 000 HAJIOT'OBBIE U 313 391,0 295 470,8 312 116,7
HEHAJIOT'OBBIE J1OXOAbI

1 01 00000 00 0000 000 HAJIOI' HA IPUBBLIb, 241 861,6 257 098,9 272 5248
J0XO0bI

101 02000 01 0000 110 Hauor Ha 10X0/16I (QU3UYECKHX JIHIL 241 861,6 257 098,9 272 524,8

1 03 00000 00 0000 000 HAJIOTH HA TOBAPbBI 6 657,4 6 923,7 6 923,7
(PABOTBI, YCJIYI'N),
PEAJIN3YEMBIE HA
TEPPUTOPUU POCCUNCKOMN
®EJEPAIIUA

1 03 02000 01 0000 110 AKIU3bI IO MOJAKIIM3HBIM TOBapam 6 657,4 6 923,7 6 923,7
(MpoyKUKN), IPOU3BOIMMBIM Ha
Teppuropuu Poccuiickoi
®denepannn

1 05 00000 00 0000 000 HAJIOTU HA COBOKYITHbIN 11 916,6 12 273,5 12 702,1
A0X0

1 05 03000 01 0000 110 EWHBINA CelbCKOX03AMCTBEHHbIH 7 100,0 7 250,0 7 400,0
HAJIOT

1 05 04000 02 0000 110 Haitor, B3MMaeMBbIii B CBSI3HU C 3649,0 38314 40230
MPUMEHEHUEM TAaTeHTHON CHCTEMBI
HAJI0T000I0KEHUS

1 05 01000 00 0000 110 Hamor, B3uMaeMBIi B CBSI3H C 1167,6 11921 1279,1
MPUMEHEHUEM YIIPOIIEHHON
CHCTEMBI HATI0T000JI0KEHHUS

1 08 00000 00 0000 000 IF'OCYJAPCTBEHHAS 1794,0 1 865,0 1940,0
MNOHIIJIMHA

1 08 03000 01 0000 110 ['ocynapcTBeHHas MOILINHA 110 1794,0 1865,0 1940,0

JieraM, pacCMaTpUBAaEMbIM B CyJax
o011eil FOPUCTUKIINN, MUPOBBIMU



Kon 6romxerHoOl
KJIacCU(PUKALIUU
Poccuitckoit deneparuu

HaunmenoBanue 10X010B

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

111 00000 00 0000 000

111 05000 00 0000 120

112 00000 00 0000 000

112 01000 01 0000 120

1 13 00000 00 0000 000

113 02000 00 0000 130

1 14 00000 00 0000 000

1 14 06000 00 0000 430

1 16 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

CyAbsiMU

JTOXOJbI OT
UCIOJIb30BAHUS
HMYILIECTBA,
HAXOJISIIIETOCS B
T'OCYJAPCTBEHHOM U
MYHUIIMIIAJBHOM
COBCTBEHHOCTH

Jloxo/1bl, oJTy4aeMble B BUJIE
apeHIHOW JTM00 WHOM TUIAaTHI 32
nepesady B BO3ME3IHOE
M0JIb30BaHUE TOCYIAPCTBEHHOTO U
MYHMLMIIAJIBHOTO UMYIIECTBA (32
UCKJIIOYCHHEM UMYIIIECTBA
OI0/IKETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUpEeXKJICHUH, a TAaK)Ke UMYIIECTBA
roCyAapCTBEHHBIX U
MYHHIIMIIAJIbHBIX YHUTAPHBIX
IIPEANPUATHN, B TOM YUCIIE
Ka3€HHBIX )

IIVTIATEXKU IIPHU
HOJb30BAHUH

IMPUPOJHBIMU PECYPCAMM

IInara 3a HeraTUBHOE BO3/ICHCTBHE

Ha OKPY’KAIOILYI0 Cpey

JIOXO/JIbI OT OKA3AHUS
IUIATHBIX YCAYT "
KOMIEHCALIMM 3ATPAT
TOCYJIAPCTBA

Jloxo/1bl OT KOMIIEHCALIUU 3aTpaT
rocyaapcTsa

JIOXOJbI OT MPOJIAKH
MATEPUAJILHBIX U
HEMATEPHAJILHBIX
AKTHUBOB

JI0XO/IBI OT MPOAAKH 3EMETBHBIX
YYaCTKOB, HAXOISAIINXCS B
TOCYJapCTBEHHOH 1
MYHUITUTIATBHON COOCTBEHHOCTH

IITPA®bI, CAHKIIUU,
BOSMEIIEHUE YHIEPBA

AJMUHUCTpATHUBHBIE IITPAQBI,
ycraHoBiieHHbIE Kogekcom
Poccwuiickoit ®deaepanuu 06
aIMUHUCTPATUBHBIX

13 188,7

13 188,7

159,0

159,0

55,7

55,7

36 421,1

35323,4

1337,0

1337,0

13 848,2

13 848,2

159,0

159,0

55,7

55,7

1909,9

829,6

1337,0

1337,0

14 540,5

14 540,5

159,0

159,0

55,7

55,7

1933,9

871,1

1337,0

1337,0




Kon 6romxerHoOl
KJIacCU(PUKALIUU
Poccuitckoit deneparuu

HaunmenoBanue 10X010B

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150

2 02 15009 05 0000 150

2 02 19999 05 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 25750 05 0000 150

2 02 25086 05 0000 150

2 02 25098 05 0000 150

NPaBOHAPYLIEHUAX

BE3BO3ME3/IHBIE
NNOCTYIVIEHUA

BE3BO3ME3/HbBIE
IMOCTYIIVIEHUS OT JIPYI'UX
BIO’KETOB BIOJ’KETHON
CUCTEMBI POCCUMCKOHN
®EJEPALINU

JoTanuu OromkeTaM 010 KETHOM
cucremsl Poccuiickon @enepaunu

JoTtanuu OroKeTam
MYHHUITUTIATIBHBIX PAiOHOB Ha
YaCTUYHYIO KOMITCHCAITUIO
JIOTIOJTHUTEIIBHBIX PACXOI0B Ha
MOBBIIIICHUE OTUIATHI TPYa
PabOTHHUKOB OFOKETHOU chephl U
WHBIC [[EJTH

[Ipouune norauuu OrIKETaM
MYHHIIMIIAJIbHBIX paiOHOB

CyOcuauu O6rompkeTam O KETHON
cucreMsl Poccuiickon @enepannu
(Mex010/PKEeTHBIE CyOCH TN )

Peanuzanus MeponpusTuii mo
MOJICPHHU3AIUH IKOJIHHBIX CHCTEM
obpazoBanus (Cyocuauu. 3a
UCKJIIOYEHHEM CyOCHIUi Ha
COpMHAHCHPOBAHHE KAIMUTATHHBIX
BJIO’KEHUI B OOBEKTHI
roCyAapCTBEHHOU
(MyHUITUTIAIEHOM ) COOCTBEHHOCTH)

CyOcunuu OropKeTam
MYHHIIMTIAJIBHBIX pAalOHOB Ha
peanu3anuio MEPONIPUATUH,
MPElyCMOTPEHHBIX PETHOHAIBHOM
MPOTPaMMOM NIEpECETICHHUS,
BKJIIOUEHHOM B ['0Cy1apCTBEHHY IO
IpOrpaMMy 110 OKa3aHUIO
COJICHCTBUS JOOPOBOJILHOMY
nepecenenuio B Pocculickyro
®denepalfiio COOTEUECTBEHHUKOB,
MIPOKUBAIOIINX 32 PyOEKOM
(HeusBecTHas mporpamma)

CybOcunuu OromKeTam
MYHHUIIMTNIATBHBIX PAOHOB Ha
co3faHue B 0011e00pa3zoBaTeNbHBIX
OpPraHU3aLMAX, PACTIOJIOKEHHBIX B
CEJIbCKON MECTHOCTH, YCIOBUM IS

515 805,0

515 805,0

39 386,2

641,8

38 744,4

97 093,7

28 870,8

700,0

3160,6

422 382,0

422 382,0

0,0

0,0

0,0

48 628,5

0,0

0,0

0,0

420 162,8

420 162,8

0,0

0,0

0,0

50 694,0

0,0

0,0

0,0




Kon 6romxerHoOl
KJIacCU(PUKALIUU
Poccuitckoit deneparuu

HaunmenoBanue 10X010B

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

202 25171 05 0000 150
2 02 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 02 20041 05 0000 150

2 02 29999 05 0000 150

2 02 40000 00 0000 150
2 02 45303 05 0000 150

3aHATUH QU3UYECKOUN KYJIBTYPOU U
cnoproM (HeusBectHas nporpamma)

80720225171050000150 260,6

CyOcunuu OropKeTam 12 686,5
MYHHUIUTIATBHBIX PAiOHOB Ha

OpraHu3aIio OECIIaTHOTO

ropsYero MUTaHusl 00yYaroLUXCs,

MOJTy4YaroluX HayaJlbHOE 0011Iee

o0Opa3oBaHUE B TOCYJapCTBEHHBIX U
MYHHUIUIIAJIBHBIX 06pa3OBaT€J'H)HI)IX
OpraHHU3aIHsIX

Cy0Ocunuu OroKeTam 983,6
MYHHUIHATATBHBIX pailOHOB Ha

oOecrnieyeHue pa3BUTUSI U

YKpeIUICHHS

MaTepHaIbHO-TEXHUUECKOM Oa3bl

JIOMOB KYJIbTYPBI B HACEJICHHBIX

IIyHKTaX ¢ YACIIOM xuTenei 1o 50

ThICsY yenoBek (HensBecTHas

porpamma)

CyOcunuu OropKeTam 10 3495
MYHHUIIMTIATBHBIX PAOHOB Ha

peanu3anuio MEpONpUATHN 110

00eCceYeHHIO KIIHLEM MOIOIBIX

ceMmeit

CyOcuaus 6r0KeTamMm 1161,2
MYHUIIUNATBHBIX PaiiOHOB Ha

MOJIEPXKKY OTPACIU KyJIbTYpPbl

(Heu3sBecTtHast mporpamma)

Cyb6cunuu OromKeTam 32530,4
MYHHUIUTIATBHBIX PAHOHOB Ha

CTPOUTENHCTBO, MOJACPHUBALIUIO,

PEMOHT U COJIep)KaHUE

ABTOMOOMIIBHBIX JJOPOT OOMIETO

MOJTb30BaHUS, B TOM YHCIIE JIOPOT B

MOCEJICHUSX (32 HCKITFOYCHUEM

ABTOMOOWIIBHBIX JIOPOT

benepanbHOrO 3HAUCHUS)

[Ipoune cyGcumum GromkxeTam 6 390,6
MYHHIUATBHBIX PAHOHOB

WHb1e MexOr0HKeTHBIC TpaHCHEPTHI 43 402,5

MesxOro1xeTHBIE TpaHC(hepTHI 19 217,5
Oro/KeTaM MYHUIUITAIbHBIX

paliOHOB Ha €XKEMECSIYHOE

JICHEeKHOE BO3HArpaXKIeHHUE 32

KJIaCCHOE PYKOBOJCTBO

ne1arornyeckuM paboTHUKaM

0,0
12 686,5

0,0

11 056,0

1045,6

20 866,7

2973,8

44 4824
192175

0,0
12 577,3

0,0

11 193,0

934,4

23 015,5

29738

45 358,7
19 217,5




Kon 6romxerHoOl
KJIacCU(PUKALIUU
Poccuitckoit deneparuu

HaunmenoBanue 10X010B

Cymma Ha

2023 rox

2024 ron

2025 rox

2 02 40014 05 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 35120 05 0000 150

2 02 35930 05 0000 150

2 02 36900 05 0000 150

2 02 30024 05 0000 150

TOCYTapCTBEHHBIX U
MYHHUITUTATBHBIX
00111e00pa3oBaTeIIbHBIX
Opra”u3auin

MexOromKeTHbIe TpaHChHepThI, 24 185,0
neperaBaeMble OI0KeTaM

MYHUILUIIAJIBHBIX PAaHOHOB U3

OIO>KETOB MOCEICHUI Ha

OCYIIECTBIICHUE YACTH OJHOMOYHI

10 PELIEHUIO0 BOIIPOCOB MECTHOTO

3HAQ4YCHUS B COOTBETCTBUHU C

3aKJIOYEHHBIMU COTJIAIICHUSAMU

CyOBenruu Oropxeram Oropketoit 335 922,6
cucreMbl Poccuiickon @enepannu
(Mex010/PKETHBIE CyOCHU TN )

CyOBeHnuu OroKeTam 11
MYHHIIMIIATbHBIX pAaHOHOB Ha

OCYIIECTBICHUE MOJHOMOYHUH 10

COCTaBIICHUIO (M3MEHEHHIO)

CITUCKOB KaHMIATOB B TIPUCSIKHBIC

3acenatenu (eaepaabHbIX CYI0B

oOmelt ropucaukuu B Poccuiickoit

®enepaunn (HensBectHas

porpamma)

CyOBeHImM Or0KeTaM 596,9
MYHHIIHITATHHBIX paiOHOB Ha

rOCYapCTBEHHYIO PErHCTPAIHIO

AKTOB TPaXKTAHCKOTO COCTOSTHHS

Enunas cyOBeHius Oropxeram 8 205,0
MYHHIIUIIAJIBHBIX PAHOHOB U3

OroxeTa cyonbekta Poccuiickoit

®denepanuu

CyOBeHITIH Or0KETaM 327 119,6
MYHHUITUTIATBHBIX PaiiOHOB Ha

BBITOJIHEHHE TIEpeaBaeMbIX

MOJTHOMOYHM CyObEKTOB

Poccuiickoit denepanuu

25 264,9

329 271,0

1,2

635,6

8 205,0

320 429,2

26 141,2

324 110,1

1,1

663,2

8 205,0

315 240,8




